" sedes -- Joannis in P. plebani contra plebanum  
in Corithanica occasione decime --

1. sedis nob. Mathias de Rogussino -- amorum ut  
apparebat 50 c. v. u. -- novit olim Mathiam Osiecki  
qui fuit primus exiguator et emptor 20 mansorum  
apud duces et vocabantur bona illa tempore suo  
Polasnye, qui Mathias Osiecki dum vivebat -- fuit par-  
rochianus parochialis Pniewnik et Teri cum tota domo  
post mortem sepultus est -- et Teri ecclesiastica sacramenta  
percipiebat, successu tandem temporis dictus nobilis  
Math. Os. vendidit 1 partem dictorum suorum bonorum  
nobilibus de Vielantaki et aliam partem de eisdem  
20 mansis nobilibus de  
X Dj. Pt., Ep. 209, 85-10 /

Rogusino, a quibus nobilibus de Rog. a 10 annis  
vel modico ultra dñis pleb. in Corinthiaca in ab-  
sencia plebani P. decimam de dictis bonis olim Onca-  
ki capiebat --, que bono Onieski et ipso villa Rog.  
est et evant a prima sua extirpacione et a  
couda radice intro parrochiam Pnieonik, prout et  
nunc sunt --, tandem dicti nobiles Wielantki  
vendiderunt partem certam dictorum bonorum  
Onieski et apud se retinent 3 mansos sine 7½ vir-  
gultis alias morgow, de quibus mansis decimam dare  
in P. plebano recusant dicti nobiles Wielantki  
parrochiani in Corinthiaca et ab eadem P.  
absent. --

L. testis nob. Gregorius de Rogusino [c. d.]

Pniewnik

(1519) II

[c.d.] parochianus de Csiwonka -- annorum  
70 c. v. n. --: eo tempore quo venit dictus Mathias  
Osiecki ad bona sua per ipsum empta apud duces,  
antequam ea extirpavit et edificia nobi construxit, in  
ipsorum villa per 3 annos mansit et ad ecclesiam in P.  
pro audiendis missis ambula[bat] et tandem postquam in  
suis bonis domum et curiam construxit, ad ecclesiam  
eamdem p. cum suis incolis, qui protunc erant, visitavit  
et oblationes ac alios proventus eidem eccle. dabat  
et ibi sepultus est, et vocabantur dicta bona tempore  
tenute sue Polassie. Deinde dictus Osiecki vendidit  
dicta illa sua bona nobilibus de Tielentky, 7½ man-  
sas, et reddituitatem nobilibus de Rogusino, qui tandem  
ADf. PC, Ep. 209, 8-10 nobiles de Tel. vendiderunt  
/.

illam partem suam sic eis venditam volentibus de Rogusino, reservatis tibi 2 mansis, cum 7½ virgultis, et de istis agris plebanum ~~et~~ in P. decimis [?] plebanus in Corthunice spoliavit, que bona dum erant olim Ornięki indivisa, erant parochie P. in toto, tamen ~~pro~~ propter absentiam plebani in P. a 10 vel ultra annis tandem pleb<sup>us</sup> in Cor. tulit et percipit de dictis agris venditis nob-ibus ~~et~~ Wielanthei, quam decimam d. inducens ut suam pro anno presenti recepit de dictis agris ad suam parochialem pertinentem. --

3. testis nob. joannes de Rogusino, in P. parochia rus -- annorum ut apparebat 50 c. v. u. -- novit olim Britaniam Ornięki possessorem bonorum Polasnię, que bona ipse emerat apud duos Maronię, 20 mansos, et fuit parochianus ecclie par-<sup>is</sup> P. et omnia [c. d.]

Oniewnik

(1519) III

[c.d.] sua bona erant intra limites parrochie P.,  
que tandem bona vendidit nobilibus de parrochia  
Corinthiaca et nobilibus de Rogusino de parrochia  
P.; qui quidem nobiles de Wielantaki eadem bona  
vendiderunt nobilibus de Rogusino, de quibus agris  
sic per parrochianos in Corinthiaca venditis plebanus  
in Cor. decimam recipit et pro se a pluribus annis  
usurpat, plebanum in P. spoliando, a 10 vel 11 an-  
nis eandem tenuit, quia noviter sunt bona illa per  
idem et alios nobiles extirpata. Et adiecit istis  
quod plebanus in P. semper fuit in possessione decime  
predicte, exceptis dictis annis, dictorum bonorum Oniewni  
ADJ. PC., Ep. 204, 8. - 10 Polanie nuncupatis, %.

quiquidem Mathias Oniecki in P. cum uxore sua  
sepultus est et omnes proventus ecclie dabat P.  
et non alie, causam sciencie reddens, q. nra  
nostrum dictum possessorem per multa tempora  
et secum fiebat in ecclia P. -- "

Przevnik

Liw

(1579) I

„testes... honor. d. Joannis in Corithnicra plebani contra  
honor. d. Joan. in P. et Carniewo pleb. . . .

1. testis nob. Petr. de Rowisko. . . annorum ut apparebat 60  
c. v. u. . . . principaliter ecclia in Corithnicra est erecta  
quam in P., a quot annis non memivit. . . .

bona Wielanckhi sunt infra parrochiam corithnicra et nob.  
Petrus emit ea a nob. Mathia Osieczki,  $7\frac{1}{2}$  mansos, et de  $12\frac{1}{2}$   
mansis tollit ecclia P. ab antiquo ita, quod testis non memi-  
vit tempus, . . . De reliquis vero mansis recipiebat ecclia  
P., que bona erant olim Mathie Osieczki apud duces empta,  
et pars postea per eundem illorum bonorum Wielanckhi, que  
antea erant ludivisa, vendita, ante vero vendicionem dicto-  
rum bonorum testis non memivit, quis fuit in percipiione  
decime. . . .

2. testis nob. Adam de Jarewo annorum ut apparebat  
ADj. PC, Ep. 209, 355-37

50 c.v.u. ecclia in Corithinora est principaliter erecta,  
quam in Pniewnik, a quot annis? . . . . . Petrus de Comorovo  
. . . in ecclia Corithinora . . . sepultus est. . . . . fuit cum plebano olim  
Paulo in Polthowsko, qui liter habuit cum Petro Modzelewski pleb.  
in P. . . et fuit sibi adiudicata, tamen non meminit, quomo-  
do non est ingrossatum actis, et multociens plebanus in  
Corithinora dicebat et publicabat decimam fuisse sibi adiu-  
dicatam per officialem Polt., tamen non reminiscitur, quis  
illo tempore fuit officialis. Quam decimam de  $7\frac{1}{2}$  mans.  
anno presenti plebanus [= de P.] rapuit et in domum suam  
induxit. . . .

3. testis lob. Stan. cmethe ducalis de Corithinora . . : ecclia  
Corithinora est antiquior et prius erecta 5 aut bonis, ut testi  
est dictum, quam ecclia in Pniewnik et a quot annis?  
quod 50 et ultra . . . pleb. percipiebat decimam de agris Viel.  
in ~~Corithinora~~ de anthi in Corithinora de omnibus bonis,  
nichil pro ecclia in P. relinquendo, a possessore Petro quem  
ipse testis meminit et alium malum neque scit, quomodo  
prefatus Petrus occupavit bona Viechenski. . . . . quem decimam  
de predictis mansis d. plebanus in P. rapuit et in  
suum orcum conduxit . . . . .

Pnyewuile

Liw /

(1519) <sup>11</sup>

[c. d.] 4. testis nob. Sic. de Vielanthlu ...

.....antequam dicta bona Viel. fuerant vel eorum  
pars vendita per nob. Math. Onieski primum here-  
dem cui deumia de illis bonis omnibus dabatur,  
interrogatus testis nichil sibi constare dixit,  
exceptis 7½ mansis quos patruus testis euit, de  
quibus eorum patruus decimabatur ville et  
eclie Corithniens et ibi sepultus est et tota domus,  
que perreperit. Anno vero presenti post dictos man-  
sos d. plebanus in P. rapuit .. spoliavit et in  
horem suum conduxit. .."

A. D. I. P. T., Ep. 204, 350-370

Pnyewnik

Liw / (1520) I

"Tales -- honor. magri Joannis Carzewski, in Pnyewnik  
plebanum, contra ven. a. Nic. Zubowski cancell. ducatus  
Maz. et plebanum in Liw occasione decimarum  
per vicos Zabieliki, Antiqua Ossowo, Craplyze  
sharzini --

1. Petrus vol. Steph. de Chrosocryce de armis Traski  
de parochia P., annorum 80 vel ultra, -- : decime  
de villis Noszyszewo et Roguszino spectabant  
ad eccliam in P., -- a 30 vel ultra, -- respondit  
se ~~non~~ ~~resisse~~ <sup>amis</sup> quicquam de concordia inter  
plebanum in Liw et plebanum in P. -- Tartum  
~~et~~ ~~tantummodo~~ se <sup>Episcopatus P. W. cum Pozn.</sup> resisse de limfacione  
A D J P T, Sp. 20<sup>a</sup>, 44-45 in <sup>cui deposit se non</sup> testibus. /

-- dixit esse capellam Cretowonka, que  
pro parochiali habetur et filia parochialis  
in Lyw nominatur, quam rectores pro tempore  
existentes in Lyw gubernant. -- antecessor ple-  
bani moderni, Caszewski viceconcellarius, et  
tandem antecessor suus vi se intromisit.  
-- <sup>quic</sup> potentes fuerunt et multa beneficia habebant  
~~erant~~ tes, ad lites et oppressiones posse des facile de-  
mas alienarunt. De alternata interrogatus depo-  
nere resistit. -- nunquam plebarum in Lyw et  
suam etiam fuisse in parochia possessione percep-  
tionis decimarum in villis Skarsini, Crapye, Labo-  
kiki; tantummodo in perceptione medii vite  
Dzowno Antique; et adient testis, quod sunt in  
in ~~vicinis~~ vicinis villis Roguszyna et Noszyssewo.  
-- de ~~illis~~ existencia ecclie in Pn. deponit  
[c.d.]

Pnyewnik

Liv/

(1520) II

[c. d.] ~~quod~~ quod per d. epum Saurum -- Plocensem  
sit erecto -- quia erectionem (litterarum) audi-  
vit legendem -- -- de ascriptione villarum in  
articulo contentarum deponit articulum fuisse verum,  
-- -- dicit villas tempore erectionis et nunc consistere  
in dioc. Ploc. preter villam Ossnowo, que consistit  
in dioc. Pozn. pro parte maiori. -- statim post errec-  
tionem plebaniam pro tempore existentes et ecclia in Pn.  
fuerunt et erant in perceptione decimarum et prowen-  
tuum -- Interrogatus quot anni lapsi, deponit quod  
sicut recordare potuit -- anni 80 -- quomodo de-  
sint pleb. et ecclia in P. a perceptione decimarum -- di-  
xit quod vñ occupavit pleb<sup>?</sup> in dyo decimas. --  
a quo tempore ~~cepit~~ cepit occupare, rescivit tempus.  
Interrogatus, qui ergo rectores  
A Dp Pn, Ep. 204, 44-45 -- in Pn. fuerunt ?

-- deponit quod quidam Gyl et successive quidam  
Modrell, qui supervixit feminis ut est notavit 10,  
et successive plebanus, Pl<sup>at</sup>erka, quos duos testis  
dicit iam desuisse a possessione [decimarum], -- no-  
vit predictos plebanos. --

2. testis nob. Petr. de Tororow -- habet de bo-  
nis que extimavit ad 200 sexag., annuatim 100 c. v. u.  
-- statim post erectionem et ascensionem  
villarum Croyli, Labocitki, Skarino, Vy-  
ziki et Lissagora fuit ecclia in p<sup>o</sup> -- in pos-  
sessione villarum et perceptione decimarum.  
-- post mortem cuiusdam Petri Modreljenski  
plebani immediati restori dicte ecclie, cum quidam  
p<sup>o</sup> d. Czajkowski in locum ip<sup>o</sup>rius successisset,  
et omnium possessionum eccliarum fuisset, incorporavit  
decimas et villas ad eccliam in Lync et inde p<sup>o</sup>ll.

[id.]

Przeworsk

LXVI

(1520)

III

[c. d.] in possessione plebani ecclie in P. desierunt.  
-- rector parochialis in Lys cepit a novo fundare  
aliam eccliam, quam pro filia de Lys incorporari et  
erigi procuravit, vocabatur Cietwonka, et ad quam  
pauca decimas interdum vi, interdum benivolentia  
incolarum -- cepit. -- ~~est~~ est parochialis ecclie  
in Pn. et fuit circa erectionem ambaram eccliarum,  
tam P. quam etiam in Cietwonka. -- limitacioni  
dixit se per duos epos facte < non interfuisse >, tamen  
eodem via et strada, que ducit per medium ville  
Ossowno ex Warschonia in Lys et tandem ex Lys  
usque in Lythuanica ducatum sepius equitat que  
via ~~est~~ dividit et limitat episcopatum et dioc. Ploc.  
ADj. Pn., Ep. 209, 44-45 cum Poznanensi /

(opus sicut: versus plagam orientalem) -- in qua parte  
est prefetur orientali et in duc. Puz. testis dicit consi-  
tere villas predictas Icentono, Zabodiki, Skawino,  
Lysnagora, Rogusyno, Noschysawo, excepta parte  
maiori Ottowno, que est -- in parte meridionali  
-- , alia vero pars eiusdem ville, minor, -- in duc. Puz.  
-- de eisdem villis decimabatur ad eccliam in Pu. --  
-- testis, d. Joannes Brochowski, indignus, quia de  
parrochiali predicta repissime commutationes fuerint,  
restituere erectionem [= ecclie Pu.] voluit. --

3. testis Praytor nob. de armis Prussy [~~de~~  
suzantochow] dopis. ks. wi. Makowskiego] -- quida-  
rum habeat in bonis, deposuit ad 400 sexag., anno-  
rum 30 ant. ultra --, si tempore me memorie  
ville Rogusyno et Noschysawo spectabant ad eccliam  
in Pu. deposuit sic, -- a tempore erectionis usque  
ad tempus, quo parrochiam in Pu. quidam d. Matias  
cancellarius ducatus Masowie et pleb. in duc. [c. d.]

Pryewnik

LIV

(1520) IV

[c.d.] est asseutus, ubi utriusque ecclie possessor,  
exissens ad filiam eccliam in Cerwonka parochialis  
in hys decimam usurpavit villarum et alienare  
ab ecclia in P. apud. -- Interrogatus si fuit in paci-  
fica possessione et si a nullo impediebatur, depo-  
suit quod non, quia idem ageret contra se, exis-  
santibus eccliarum rector -- est patronus ecclie  
in P. -- ecclia in P. mox post electionem episcopi --  
fulsunt in preparatione fructuum --, ex prima elec-  
tione ecclie in P. primus rector fuit quidam Jansnow-  
ski, qui supervidens in eadem ecclia per annos 6  
-- discessit et succedens eidem quidam Gyl  
alter plenus vixit regens eccliam per  
ADJ. P. Ep. 204, 94-95 20 annos --, quo mortuo

Petrus Modrell succedens mortuus. Intero-  
gatus, si omnes hi expressi fuerunt in possessione  
parochia. deponit quod sic, quousque succedere  
antecessor moderni plebani in Lyw, quidam Car-  
cellarius Maroni, adeptus parochialem. In ea presen-  
tatione nob. heredis post mortem prenominati  
Modrell, alienare cepit decimam et a propria  
[re] parochiali in Lyw. -- "

Prygenykh

Liw/

(1522)

„Testes . . . d. Joannis pleb<sup>i</sup> in Ozenygo et P. contra d. epūm Plo...  
1. testis lab. Nic. de Radomyzna Umetho . . . : Radomyzna Vola  
adiacet bonis P., ex quibus est emensurata que villa Radomyzna  
Vola habet in se 30 et unum mansum et predicta bona P.  
testis dixit ex prima dotacione duum debere habere in se  
60 mansos et 1 mansum, ubi in prefatis bonis P. sunt tan-  
tummodo 20 mansi, in Zabrewo 10 mansi eisdem bonis P.  
adiacencia, et in tertia villa Radomyzna Vola ique aduc  
sedet in libertate, plebanus modernus et a memoria  
testis sine impedimento . . . percipiebat decimam usque ad  
nunc . . ., in eisdem bonis P. sedebat et post incepcionis  
locacionis ville dicto Radomyzna Vola per suum dominum  
illie ad dicta bona dixit se transtulisse ab 11 annis . . .  
2. testis lab. Nic. Yemyzlo de villa Radomyzna Vola sunt  
emensurata ex bonis P. et in dictorum bonorum limitibus  
A D. P. Ep. 204, 1525-153 et granicibus sunt, in 1/

quibus bonis 31 mansus est, in P. 20 mansi et in Zahrewo  
secunda villa 10 mansi, ex quibus bonis dicte ville P. he due  
ville sunt emensurate et unaquaque post locacionem suam est  
nominata suo nomine Zahrewo primo et Radosyna vola secunda.  
3. testis lob. andr. adv. de Radosyna vola (podobni) quamvis  
non interge nec culmenis mensure emensurate. ... dicto-  
rum bonorum ex dotacione duum debebantur esse 60 mansi P.  
in quibus predicta 2 ville sunt locate...

4. testis lob. Stephan de P. molendinator...: domini duces  
dederunt certum cyrum nemoris qui vocabatur P., et in dicto  
nemore P. Umethones dixit locum aptum esse pro locanda  
villa (alia), que et locata est tempore memorie sue,  
que vocata est Radosyna vola in qua sunt 31 mansus  
et in Zahrewo 10 mansi, in P. vero dicta, in quo dicte  
due ville sunt situate, sunt 20 mansi... est Umetho ville  
illius seu illorum bonorum, pro quo his agitur...."

Paw. Liw. / p. m. w.

Oryewnyk

(152~~2~~3)

super Bonis P., Radoselinis et

Zakrzewo in di. h. di. vet.

Anna rel. Joannis Brochowsky dap. socha. p. wa  
Bernardi Targonya de P. censum nauviderkow  
vic<sup>o</sup> de Zubow contori wlad. pleb. liw. et ducatus Mas.  
cancellaris executori. Caterine rel. Stan<sup>i</sup> Targonya  
de Oryewnyk, tunc uxor Joannis de Myszcheno cast. visn.  
pro altari in eccl. par. liw. erigendo vendit.

MK 32, 145<sup>v</sup>.

que Anna ius patronatus  
habebit.

Paw. drw/Puciewnik/  
(1526)

Przyemnyk

Anna dux Jo. c. Roguski 7 mansos silve mun-  
cipalit. Moscora alias Goldambryera inter  
granicies bonorum P. et Swyatochows ex  
uno. et Rozbyarny et Wolia Koryska villa  
ducati ab altero. et peres 20 mansos nobilium  
de Roguski in terra dywlen. donat

JMK. 41, 127  
7

182

Lin/

Pnyentnyk

(1530)

Jacobus commendarius, plebano novo non-  
dum instituto, iuravit ad proventus eius-  
dem ecclesie sexag. 18; vicarii 2. habent  
sexag. 6, rector sexag. 2½.

(Decanatus Murensis)

Arch. kom. hist. X, Kol. Pułt. III, s. 388

Putawnik - obiekty fizjogr.

z. liw.

Par. Lib. / Pniewicki

406

419

[Pniewo]

Par. Kamieniec / Pn (otok)

Pnyeronyk (1479)

Dux vendit 30 mansos cum utraque  
ripa fluvii Czirzyk Rorone nuncu-  
pato, penes P. et Dzeronowoskye  
in terra Warsch. prope Camyenyeca.

~~Cassata.~~

[Pniewicki Par. Lib. / Pniewicki]

MR9, 112 v.

[pniebo]

z. liw.  
Paw. Kaminie /

Przewonyk (1480)

Dux vendit 35 mansos cum utraque  
ripa fluvii Crivnyk, Rowne nuncupa-  
tos, penes P. et Tzeronowskye in  
distr. Warsch. prope Lamyenyca.